
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Registro Generale n. 81
ORDINANZA N. 38 DEL 26-08-2021
Albo Pubblicazione n. 806 COPIA

Oggetto: REVOCA DELL'ORDINANZA N. 34 DELL'08.07.2021 DI CHIUSURA
TEMPORANEA DEL CENTRO INFANZIA SITUATO IN FRAZIONE PAGGESE,
199/D - RIAPERTURA DEI LOCALI E RIAVVIO DELLE ATTIVITA' EDUCATIVE
PER L'ANNO EDUCATIVO 2021/2022 NEI RELATIVI LOCALI DI PROPRIETA'
COMUNALE

Vista e richiamata l’ordinanza contingibile ed urgente n. 34 dell’08.07.2021 con la quale si ordinava la
temporanea sospensione, dal 09.07.2021 e fino al ripristino delle condizioni per l’effettuazione del
servizio in sicurezza e nel rispetto della normativa e dei protocolli per il contrasto della diffusione del
COVID-19 delle attività educative che si tengono nell’immobile comunale sito in Frazione Paggese, 199/D
sede, all’epoca, del Centro per l’infanzia “Arcobaleno” gestito direttamente dalla Virtus Coop. Società
Cooperativa Sociale;

Considerato che, nelle more dell’accertamento e della risoluzione delle della situazione volta a
contrastare la diffusione del virus COVID-19, l’anno educativo allora in corso si è concluso;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 30.04.2021 con la quale il servizio del Centro per
l’Infanzia è stato internalizzato;

Considerato che con determinazione n. 65/422 del 18.08.2021 i servizi educativi del centro per l’infanzia
comunale sono stati affidati definitivamente all’operatore aggiudicatario della procedura ad evidenza
pubblica e che il servizio del Centro per l’Infanzia partirà dal 1 settembre c.a.;

Preso atto che:
In vista della riapertura del Centro Infanzia verranno poste in essere le misure di sanificazione dei
locali da parte di apposita ditta autorizzata ed all’uopo specializzata nel rispetto dei protocolli
vigenti;
I soggetti interessati sono stati sottoposti a screening e che l’attuale situazione è sotto controllo e
appaiono venute meno, al momento, le condizioni che avevano determinato la necessità di
emanare gli specifici provvedimenti richiamati;

Ritenuto, pertanto, necessario eliminare le misure previste con l’ordinanza sindacale n. 34
dell’08.07.2021 e consentire il riavvio del servizio presso i locali in questione;

Visto il D. Lgs. n. 1/2018;

Visto l’art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000;

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

Dato atto che sussistono le condizioni e i presupposti di cui all’art.32 della legge 23 dicembre 1978, n. 833
per l’adozione di ordinanza in materia di igiene e sanità pubblica;

ORDINA
per quanto in premessa, con effetto immediato:
1. la revoca dell’Ordinanza sindacale contingibile ed urgente n. 34 dell’08.07.2021;
2. conseguentemente il ripristino dell’utilizzo dell’immobile sito in Frazione Paggese, 199/D volto ad
ospitare il Centro per l’Infanzia Comunale dal prossimo anno educativo, ovvero dall’01.09.2021,
denominato “Verde Nido” e consentire lo svolgimento del servizio;

RACCOMANDA

di mantenere elevato il livello di attenzione circa il rispetto dei provvedimenti regionali e nazionali
adottati per l’emergenza con adozione di tutte le procedure previste per la fattispecie.

INFORMA

che restano efficaci e vigenti le misure previste dalla normativa nazionale e dai protocolli per il contrasto
della diffusione del virus SARS-COVID 19.

INFORMA

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regione Marche ai
sensi del D. Lgs. 02/07/2010, n.104, previa notifica a questa Amministrazione, entro 60 giorni dalla
conoscenza dello stesso provvedimento, oppure il ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del
Decreto del Presidente della Repubblica 24/1/1971, n.199, entro 120 giorni dalla stessa data.

DISPONE

1. La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del Comune;
2. La trasmissione di copia a:
- Prefettura di Ascoli Piceno
- Alla Stazione dei Carabinieri di Acquasanta Terme;
- Ufficio di Polizia Municipale, Sede;
- Gestore del servizio educativo;
- Gestore del servizio refezione.

Si dispone, inoltre, che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Informatico sul sito
internet del Comune.

F.TO IL SINDACO
( DOTT. STANGONI SANTE)

__________________________________________________________________________

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

IL SINDACO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 806, per 15 giorni
consecutivi dal 27-08-2021 al 11-09-2021
Acquasanta Terme, 27-08-2021

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
AGENTE P.L.

Alessandro Ranciaffi

XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


